
UCHWAŁA Nr LXXIV/522/23 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry będącej częścią 

miejscowości Rywociny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023r., 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 1,2 i 4 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019r., poz.1443) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Warmińsko -Mazurskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry, będącej 
częścią miejscowości Rywociny. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko -Mazurskiego. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Roman 

 



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/522/23 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

Rada Gminy Działdowo na podstawie art. 8 ust. 1,2 i 4 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r.                          
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019r. poz.1443) zwraca się 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry, która położona jest w gminie Działdowo, powiecie 
działdowskim, województwie warmińsko -mazurskim 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 
obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Działdowo dokonano analizy 
zgodności nazewnictwa miejscowości Góry biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich 
części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Działdowo występuje nazwa 
miejscowości Góry, tymczasem faktycznie w Gminie Działdowo brak jest w/w miejscowości. 

Rada Gminy Działdowo przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy miejscowości  
nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, gdyż miejscowość Góry faktycznie nie istnieje od   ok. 30 lat, 
brak jest na jej terenie zabudowań, w ewidencji ludności Urzędu Gminy Działdowo nie ma osób 
zameldowanych. Ponadto nazwa nie jest od wielu lat używana przez okolicznych mieszkańców. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości       
i obiektów fizjograficznych Wójt Gminy Działdowo zwrócił się do Starosty Działdowskiego            
o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy miejscowości Góry w piśmie z dnia 16.08.2022r.                     znak: 
GKI.6624.51.2022. Starosta Działdowski zaopiniował pozytywnie planowane zniesienie nazwy miejscowości 
Góry. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Art.8. ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych stanowi, iż 
wniosek powinien zawierać informację o kosztach finansowych. Zniesienie nazwy Góry nie pociągnie jednakże 
za sobą żadnych kosztów finansowych. 

Wobec powyższego Rada Gminy Działdowo podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia                           
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - 
Mazurskiego o zniesienie miejscowości Góry. Mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości 
położonych na terenie gminy Działdowo. Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie 
urzędowej nazwy Góry. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr LXXIV/522/23 Rady Gminy z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
ministra Spraw wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Góry. 

2. Pozytywna opinia Starosty Działdowskiego z dnia 23.08.2022r. znak: Gk.6642.1.42.2022 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Artykuł 8
	Zalacznik 1 Artykuł 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Artykuł 8 Ustęp 2



